
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 9. 12. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 25 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 04.12.2020 17:44 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
V části D1_01_1 ASR, dle tabulek PSV, části hliníkový lehký obvodový plášť, se na části fasády 
s označení A60 mají vyskytovat dvoje otočné dveře. To však neodpovídá údajům z výkazu výměr (pol. 
1392), kde jsou u této části fasády popsané jedeny dveře otočné a jedny dveře posuvné. 
 

 

 
 
Obdobně u části fasády s označením A81 jsou v tabulkách PSV popsány posuvné dveře, které však 
nejsou součástí popisu položky ve výkazu výměr. Prosíme zadavatele o vyjasnění. 
 
 
  
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Odpověď č. 1: 
Platí popis u výrobku PSV -  A60 = 1x dveře el. posuvné v 1NP, 1x dveře otočné v 1NP a 5x otočné 
dveře pro přístup na ocelové lávky v 3NP-7NP. Je opraven popis ve výkazu výměr a ve slepém 
rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 byl změněn popis pol.č.1392. 
  
Dotaz č. 2: 
V části D1_01_1 ASR, v tabulkách PSV, části hliníkové vnitřní stěny, se nevyskytuje dokumentace pro 
prosklené stěny s označeními E58 a E59, která však jsou součástí výkazu výměr. Prosíme dodavatele 
o upřesnění, zda-li jsou tyto položky součástí dodávky, a případně prosíme o doplnění dokumentace. 
 
 

  
Odpověď č. 2: 
Výrobky E58 a E59 jsou součástí II. Fáze. Opraveno ve výkazu výměr. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 odstraněné pol.č.1279 a 1280. 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze II. doplněné nové pol.č.343 a 344 vložené za pol.č.268. 
 
Dotaz č. 3: 
V části D1_01_1 ASR, v tabulkách PSV, části klempířské konstrukce, se v položce s označením K08 
(lemování ostění dveří výtahů) nachází rozpor v uvedené výměře. Součet bm, který je uvedený ve 
spodní částí tabulky výrobku a ve výkazu výměr (325bm) nesouhlasí se součtem výměr rozepsaných 
v tabulce po patrech a popsaný v množstevní části tabulky, viz výstřižek. Prosíme dodavatele o 
vyjasnění správné výměry. 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
 
 
Odpověď č. 3: 
Správné množství výrobku K08 je 522 bm. Je aktualizován součet v popisu výrobku PSV (viz příloha 
„Vysvětlení ZD č. 25“) a opraveno ve výkazu výměr.  
 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.671. 
 
Dotaz č. 4: 
V části D1_01_1 ASR, v tabulkách PSV, části venkovní zámečnické konstrukce, se v položce 
s označením Z275 (vodorovné venkovní zábradlí zamezující pádu z rampy) značně liší výměra 
uvedená v tabulce a výměra uvedená ve výkazu výměr. Prosíme zadavatele o vyjasnění správné 
výměry. 

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
 
 
Odpověď č. 4: 
Výměra u výrobku Z275 byla aktualizována v rámci „Vysvětlení ZD č. 18 dne 9.11.2020. Správná 
výměra je 3910 kg. 
 
Dotaz č. 5: 
Ve Výkazu výměr Stavební části D1_01 fáze II. je pol. 260 „Ozn.O211 – Vnitřní zatemňovací roleta – 
sestava 3170x1650 mm,100% zatemnění, mechanické ovládání, D+M“ s výměrou 3 ks, ale dle PD 
mají být pouze 2 ks. 
 
Odpověď č. 5: 
Správný počet je 2ks. Opraveno ve výkazu výměr. Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze II. bylo 
změněné množství pol.č.260. 
 
Dotaz č. 6: 
Žádáme zadavatele o prověření Výkazu výměr Stavební části D1_03 pol. 161 „Montáž atypických 
ocelových kcí hmotnosti do 10 t z profilů hmotnosti přes 30 kg/m“. Výměra je nesprávně navýšena o 
ztratné. 
 
Odpověď č. 6 
Ve výkazu výměr D1_03_1-D18 Fáze I. – Etapa 2 změněné množství pol.č.161 a popis pol.č.162. 
 
Dotaz č. 7: 
Žádáme zadavatele o prověření Výkazu výměr D2_03 Kanalizace – Etapa I.  pol. 64 a 65 dodávky a 
montáže dešťové zádrže. Neodpovídají zde objemy zádrže. 
 

64 K 380000-R1 Montáž dešťové zdrže objem 121,2 m3 vody, včetně šachet  

65 K 380000-R2 
Dešťová zdrž objem 94,2 m3 vody, včetně nátokové a odtokové šachty -  
dodávka 

 
 
Odpověď č. 7: 
Ve slepém rozpočtu D2_03-D18 Fáze I. – Etapa 1 byl změněný popis pol.č.65. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 07.12.2020 15:55 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávacím výkazu výměr je pro většinu velkých objemů zásypů specifikován „štěrkopísek netříděný 
zásypový“ jehož potřeba na 1m3 zásypu je ve většině případů počítána 1,6 t/m3 (jako například 
pol.č.1542 v D1_01_1 – Stavební). Jsme toho názoru, že tato potřeba je vzhledem k objemové 
hmotnosti zhutněného štěrkopísku naprosto nedostatečná a zhotovitel se při obrovském množství 
(31 930 t) tohoto materiálu v zadávacím výkazu výměr dostává do velké ztráty. Jako příklad můžeme 
uvést příklady položek ÚRS v jejichž rozpadu TOV je specifikace tohoto materiálu: 
211571112 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů štěrkopískem netříděným ….. 1,9205 t/m3 

213311142 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku netříděného ……2,1600 t/m3 

271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděného štěrkopísku ….. 1,9800 

t/m3 

Může zadavatel opravit výměry specifikací štěrkopísku netříděného zásypového v zadávacím výkazu 

výměr koeficientem množství minimálně 1,92 t/m3, který odpovídá skutečné objemové hmotnosti 

tohoto materiálu? 

 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Odpověď č. 1: 
Objemová hmotnost drtě závisí od poměru cihelného a betonového materiálu. Dále od vlhkosti a míry 

zhutnění, které není možné přesně určit. Objemová hmotnost změněna na 1,92 t/m3 – tedy na stranu 

bezpečnou. 

Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.1542 

Ve slepém rozpočtu D1_05_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.99 

Ve slepém rozpočtu D1_08_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.7 

Ve slepém rozpočtu D1_09_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.11 

Ve slepém rozpočtu D1_11_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.7 

Ve slepém rozpočtu D1_12_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.7 

Ve slepém rozpočtu D1_14_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství a popis pol.č.4 

Ve slepém rozpočtu D1_17_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.9 

Ve slepém rozpočtu D2_01-D18 Fáze I. – Etapa 1 změněné množství pol.č.11 

Ve slepém rozpočtu D1_06_1-D18 Fáze I. – Etapa 2 změněné množství pol.č.7. 

 
Dotaz č. 2: 
V dodatečných informacích č.15 je v odpovědi na dotaz uvedeno že, „Předmět plnění veřejné zakázky 
zahrnuje pouze přemístění 7 ks plastik na dočasné umístění v areálu Pardubické nemocnice. 
Plastiky jsou vypůjčeny od půjčitele Mezinárodní umělecké společnosti, o.p.s., se sídlem Svatopluka 
Čecha 667/15, 431 91 Vejprty, IČO 25420861, na základě smlouvy o výpůjčce. Dle této smlouvy 
transport, instalaci a zabezpečení plastik zabezpečuje půjčitel. Zhotovitel proto musí provedení 
dotčených činností s půjčitelem předjednat, přičemž půjčitel na žádost jakéhokoliv dodavatele ocení 
úkony související s přesunem plastik a následně pro zhotovitele provede jejich fyzický přesun na 
dočasné umístnění.“ V zadávacím výkazu výměr D2_01_etapa1 jsou však stále uvedeny jen položky : 
 

39 K 966006_R1 
Demontáž kamenné plastiky (300kg), skladování 
a opětovné osazení 

kus 4,000 

40 K 966006_R2 
Ochrana kamenné plastiky po celou dobu 
výstavby 

kus 1,000 

 

Znovu žádám zadavatele, aby jednoznačně určil, kolik plastik má být tedy přemístěno (případně na 

místě obedněno) a v provedl v tomto smyslu i opravu zadávacího výkazu výměr? 

Odpověď č. 2: 
Ano, plastik je 7 ks a všechny budou dočasně demontované. Ve slepém rozpočtu D2_01-D18 Fáze I. 
– Etapa 1 změněno množství pol.č.39 a odstraněná položka č.40. 
 
Dotaz č. 3: 
V rámci dodatečných informací č.9 byla opravena šířka provizorní komunikace nad stokou A vč. toho, 
že byla zaslána i aktualizovaná situace D2_02 Zpevněné plochy. V zadávacím výkazu výměr D2_02 
Zpevněné plochy však i nadále zůstává plocha této komunikace 197 m2 namísto v situaci 
vyznačených 539m2. Toto se týče položek č. 31, 32, 92 a 102 výkazu výměr. Položky 28, 29, již 
opraveny byly. Může zadavatel opravit výměry položek č. 31, 32, 92 a 102 ve výkazu výměr D2_02 
Zpevněné plochy v souladu s dodatečnými informacemi č.9? 
 
Dotaz č. 4: 
Na zadláždění této provizorní komunikace má být dle dokumentace použita vybouraná zámková 
dlažba tl.80 mm. Proto pod položkou č.102 není specifikace dlažby. Ovšem dle výkazu výměr D2_01 
pol.č.15 bude v rámci přípravy území rozebráno pouze 302 m2 zámkové dlažby této tloušťky. To 
znamená, že zbytek (tj. 237 m2) bude třeba doplnit novou dlažbou. Může zadavatel doplnit specifikaci 
chybějící dlažby pod položku č.102 ve výkaze D2_02 Zpevněné plochy vč. zohlednění již nyní, nebo 
při bouracích pracích, poškozené a tudíž nepoužitelné dlažby?  
 
Společná odpověď č. 3 a č. 4: 
Pro dotazy č. 3 a č. 4 upřesňujeme, že nad stokou A se nejedná o provizorní komunikaci se zámkové 
dlažby, ale asfaltovou komunikaci, která byla ve výše jmenované opravě doplněná. 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Dotaz č. 5: 
U konstrukcí přestavitelných příček E87-E112 je u některých pozic popsána akustická bariéra nad 
podhledem (svěšená SDK příčka jednostranně opláštěná). Vzhledem k tomu, že tyto konstrukce 
většinou subdodavatelé těchto konstrukcí nedělají, tak bychom se chtěli ujistit, zda má být tato bariéra 
součástí jednotkové ceny přestavitelné příčky nebo je tato bariéra zahrnuta do m2 některé položky 
týkající se sádrokartonových konstrukcí? 
 
Odpověď č. 5: 
Akustická bariéra nad podhledem je součástí výrobků přestavitelných příček a není zahrnuta v jiných 
položkách. 
 
Dotaz č. 6: 
Dotaz ohledně částí CHL-Fáze I:  

 
D 732 Strojovny 

  

38 K 732-1 

Chladící jednotka o výkonu 10,18kW (7/12°C) s 

pravým připojením, se základní žaluzií, 

výměníkem Al. Akustický výkon 59dB, 

Pmax=0,03kW, U=400V, včetně závěsných 

konzol. D+M 

m 2,000 

 VV  Obsaženo ve výkresech: D1.01.4b1-04   

a/ neměla by MJ být byt „kus“ nebo „kpl“ místo „m“? 

 
Odpověď č. 6: 
Ano, měrná jednotka má být ks. Opraveno ve VV. Ve slepém rozpočtu D1_01_4b1-D18 Fáze I. – 
Etapa 1 změněná měrná jednotka pol.č.38. 
 
Dotaz č. 7: 
Část „D1_13_4a – Vytápění“: 

 
D Z  Zámečnické výrobky 

  

47 K 767-Z01 
 Montáž kovových stavebních doplňkových 

konstrukcí 
kg 0,020 ??? 

 

O jakou konstrukci se jedná? Není chyba ve výměře? 

 

Odpověď č. 7: 
Jedná se o překlep. Správně má být uvedeno 20 kg. 

 

Jedná se o montáž závěsů potrubí, což jsou položky: 767-Z52015, 767-Z52032. Opraveno ve VV. 

 

Ve slepém rozpočtu D1_13_4a-D18 Fáze I. – Etapa 2 změněné množství pol.č.47. 

 
Dotaz 8: 
V Zadávací dokumentaci v části Etapizace plnění stavebních prací je pro Část A (Fázi 1) Etapu 2 
uvedeno, že její realizace nesmí překročit 13 týdnů (počítáno nad rámec 130-ti týdenní lhůty pro Etapu 
1). Jsme toho názoru, že při provádění všech požadovaných prací, které jsou předmětem této etapy, a 
při dodržení všech technologických postupů a logických návazností jednotlivých prací, je požadovaná 
lhůta nedostatečná.  Žádáme tedy o prodloužení lhůty pro dokončení realizace Etapy 2 alespoň na 21 
týdnů. 
 
Odpověď č. 8: 
Harmonogram prací byl zpracován na základě výpočtového programu, který zohledňoval celkovou 
délku stavby a tomu odpovídající počet pracovních sil. Zadavatel na základě této skutečnosti nemá 
důvod měnit původní zadání. 
 
Dotaz č. 9: 
U položky č. 536 výkazu výměr D1_01-1 „deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a hladký 
povrch 500kPa tl 30mm“ je ve výkazu výměr uvedena měrná jednotka m3. Domníváme se, že správně 
je m2. Prosíme o prověření. 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

Odpověď č. 9: 
Ve slepém rozpočtu D1_01_1-D18 Fáze I. – Etapa 1 byla změněná měrná jednotka pol.č.536. 
 
Dotaz č. 10: 
Ve výkaze výměr D1_13_1 Stavební úpravy budovy 02 je pro zásypy (pol.č.18) specifikován směsný 
recyklát frakce 32/63 (pol.č.19). Jsme toho názoru, že pro zásypy by byl vhodnější netříděný recyklát s 
průběžnou frakcí 0/63.  Jaký je důvod pro použití tříděného recyklátu fr. 32/63? 
 
Odpověď č. 10: 
Pro zásyp může být použitý i materiál frakce 0/63. Ve slepém rozpočtu D1_13_1-D18 Fáze I. – Etapa 
2 byl změněný popis pol. č. 19. 
 
Dotaz č. 11: 
Ve výkaze výměr D1_13_1 Stavební úpravy budovy 02 je pro zásypy (pol.č.18) specifikován směsný 
recyklát frakce 32/63 (pol.č.19). Pro přepočet množství recyklátu na tuny je použit koeficient 1,4t/m3! I 
čistě cihelný recyklát bude mít objemovou hmotnost cca 1,8 -1,9 t/m3. Netříděný směsný, či vhodnější 
betonový, recyklát pak minimálně 2,00 – 2,3 t/m3. Může zadavatel opravit koeficient přepočtu objemu 
na tuny na alespoň 2,0 t/m3? 
 
Odpověď č. 11: 
Upravená objemová hmotnost recyklátu. Ve slepém rozpočtu D1_13_1-D18 Fáze I. – Etapa 2 
změněný množství pol. č. 19. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 9.12.2020 9:34 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Dovolujeme si tímto požádat o úpravu návrhu smlouvy o dílo v čl. IV. Finanční zajištění závazků 
zhotovitele odst. 6., podle kterého není objednatel povinen před čerpáním bankovní záruky vyzvat 
zhotovitele k plnění jeho povinností dle smlouvy. Zcela chápeme požadavek na bezpodmínečnou BZ, 
bez námitek banky a na první výzvu. Uvítali bychom však zakotvení povinnosti objednatele vyzvat 
zhotovitele k neprodlenému plnění smluvní povinnosti před načerpáním BZ. S ohledem na fakt, že 
bankovní záruka zajišťuje širokou škálu závazků zhotovitele vůči objednateli, viz. odrážka 5. odst. 3. 
(jakýkoli neuspokojený závazek zhotovitele vůči objednateli), může se jednat o nedopatření, 
nedorozumění či opomenutí na straně zhotovitele. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel v praxi užívá čerpání finanční záruky až ve chvíli, kdy je komunikace s dodavatelem ve věci 
splnění některého závazku bezvýsledná nebo v případě, že hrozí nebezpečí z prodlení. V termínově 
hraničních případech by tak povinnost výzvy zhotoviteli měla potenciál zmařit účel záruky. Zadavatel 
se tak k požadovanému zavázat nemůže, neboť by tak podstatně zhoršil svou pozici u klíčového 
zajišťovacího nástroje. Pokud by vyšlo najevo, že zadavatel čerpal záruku na základě omylu nebo ve 
výši přesahující skutečný nárok zadavatele, bude přeplatek dodavateli vyplacen. 
 
 
S ohledem na charakter a okolnosti vysvětlení uvedeného výše se zadavatel rozhodl v souladu se 
ZZVZ přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to do 14. 01. 2021 do 12:00 hod. 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
 
 
______________________________ 
 
 
 
 
Přílohy:  A 06-18-P-E1 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 1   
  A 06-18-P E2 Slepý rozpočet – Fáze I. – Etapa 2 
                         A 06-18-P F2 Slepý rozpočet – Fáze II 
  PSV Výrobek K08 


		2020-12-09T17:25:30+0100
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




